
 

Inovace bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 

na Ekonomicko-správní fakultě MU (CZ.1.07/2.2.00/07.0447) 

Hlavním cílem projektu byla komplexní inovace bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programů, které by produkovaly kvalifikované absolventy s relevantními odbornými 

znalostmi a dovednostmi, kteří budou schopni flexibilně reagovat a přizpůsobovat se změnám na 

pracovním trhu. 

Inovace bakalářských a navazujících magisterských programů na Ekonomicko-správní fakultě byla 

řešena unikátní inovací společného studijního základu se záměrem zvýšení flexibility a kreativity 

absolventů. Společný základ jednotlivých studijních oborů byl redefinován, minimalizován a 

rozdělen do modulů. Inovace společného studijního základu byla doplněna o vznik nového systému 

volitelných předmětů, které podpoří užší profilaci konkrétních studentů s ohledem na jejich studijní 

dispozice, zájem i budoucí profesní zaměření. Zjednodušení společného základu studia (prezenční 

i kombinované) umožňuje studentům větší individualizaci a specializaci. Ve spolupráci s partnery 

při procesu řešení inovace pak bude možné dosáhnout i větší uplatnitelnosti absolventů na 

trhu práce. 

Projekt zohlednil výzkum, který na trhu práce ESF MU realizovala v roce 2007 – bylo osloveno 

více než 200 firem, které definovaly své představy o profilu absolventa. Projekt zároveň reflektoval 

specifické cíle OP VK zaměřené na propojení inovačního procesu s potřebami trhu práce. 

V rámci projektu byla modifikována i výuka cizích jazyků, jejímž cílem bylo přizpůsobení se 

jazykovým znalostem jednotlivých studentů. K tomuto účelu slouží rozřazovací testy, na jejichž 

základě je studentovi doporučen studijní plán pro studium cizího jazyka. Rozvíjení aktivních 

jazykových dovedností má vazbu i na nabídku volitelných předmětů vyučovaných v cizích jazycích. 

Dalším výstupem projektu je nová koncepce studijních materiálů s důrazem na využití e-learningu. 


